
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH PHÚC 
 

Số: 889/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Vĩnh Phúc,  ngày 08 tháng 5 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định Đề án thăm dò khoáng sản  

thuộc thẩm quyền cấp giấy phép của UBND tỉnh Vĩnh Phúc 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật khoáng sản ngày 17/11/2010; 

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật khoáng sản; 

Căn cứ Nghị định số 22/2023/NĐ-CP ngày 12/5/2023 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến hoạt động kinh doanh 

trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 53/2013/TT-BTNMT ngày 30/12/2013 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định tổ chức và hoạt động của Hội đồng thẩm 

định đề án thăm dò khoáng sản; 

Căn cứ Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT ngày 26/12/2016 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định về đề án thăm dò khoáng sản, đóng cửa 

mỏ khoáng sản và mẫu báo cáo kết quả hoạt động khoáng sản, mẫu văn bản 

trong hồ sơ cấp phép hoạt động khoáng sản, hồ sơ phê duyệt trữ lượng khoáng 

sản, trình tự, thủ tục đóng cửa mỏ khoáng sản; 

Căn cứ Thông tư số 51/2017/TT-BTNMT ngày 30/11/2017 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường Bổ sung một số điều của Thông tư số 45/2016/TT-

BTNMT ngày 26/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy 

định về đề án thăm dò khoáng sản, đóng cửa mỏ khoáng sản và mẫu báo cáo 

kết quả hoạt động khoáng sản, mẫu văn bản trong hồ sơ cấp phép hoạt động 

khoáng sản, hồ sơ phê duyệt trữ lượng khoáng sản, thủ tục đóng cửa mỏ khoáng 

sản; 

Căn cứ Quyết định 1977/QĐ-UBND ngày 07/8/2020 của UBND tỉnh Vĩnh 

Phúc về việc thành lập Hội đồng thẩm định đề án thăm dò khoáng sản thuộc 

thẩm quyền cấp Giấy phép khai thác; 



Căn cứ Quyết định số 57/2024/QĐ-UBND ngày 06/11/2024 của UBND 

tỉnh Vĩnh Phúc về việc ban hành Quy chế làm việc của UBND tỉnh Vĩnh Phúc, 

nhiệm kỳ 2021-2026;  

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 19/02/2025 của HĐND tỉnh 

Vĩnh Phúc về việc thành lập, giải thể một số cơ quan chuyên môn thuộc UBND 

tỉnh Vĩnh Phúc; 

Căn cứ Quyết định số 1616/QĐ-UBND ngày 31/10/2024 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Vĩnh Phúc về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Căn cứ ý kiến thống nhất của Thành viên UBND tỉnh về việc thành lập 

Hội đồng thẩm định Đề án thăm dò khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp giấy 

phép của UBND tỉnh Vĩnh Phúc; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại trường tại 

Tờ trình số 102/TTr-SNNMT ngày 17/4/2025.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Đề án thăm dò khoáng sản thuộc 

thẩm quyền cấp giấy phép của UBND tỉnh Vĩnh Phúc (sau đây gọi tắt là Hội 

đồng), gồm các thành viên có tên sau đây: 

1. Bà Phùng Thị Kim Nga - Phó Chủ tịch UBND tỉnh Vĩnh Phúc – Chủ 

tịch Hội đồng.  

2. Ông Nguyễn Văn Quân - Phó Giám đốc phụ trách Sở Nông nghiệp và 

Môi trường tỉnh Vĩnh Phúc – Phó Chủ tịch Hội đồng.  

3. Ông Hoàng Tuấn Tam - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường 

tỉnh Vĩnh Phúc - Ủy viên Hội đồng. 

4. Ông Nguyễn Hoài Phương - Trưởng phòng Đo đạc bản đồ và Khoáng 

sản, Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Vĩnh Phúc - Ủy viên phản biện Hội 

đồng. 

5. Ông Nguyễn Duy Tiên - Trưởng phòng Quản lý Môi trường, Sở Nông 

nghiệp và Môi trường tỉnh Vĩnh Phúc - Ủy viên phản biện Hội đồng. 



6. Ông Phan Xuân Khung - Phó trưởng phòng Đo đạc bản đồ và Khoáng 

sản, Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Vĩnh Phúc - Ủy viên kiêm Thư ký Hội 

đồng. 

7. Ông Đào Quang Minh - Chuyên viên Phòng Quản lý nhà, Phát triển đô 

thị và vật liệu xây dựng, Sở Xây dựng tỉnh Vĩnh Phúc - Ủy viên Hội đồng. 

8. Ông Tạ Mạnh Tân - Chuyên viên Phòng Quản lý công nghiệp, Sở 

Công Thương tỉnh Vĩnh Phúc - Ủy viên Hội đồng.    

9. Ông Nguyễn Văn Thanh - Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường 

huyện Tam Dương - Ủy viên Hội đồng. 

10. Ông Vũ Tùng Mạnh - Phó trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường 

huyện Vĩnh Tường - Ủy viên Hội đồng.  

11. Ông Nguyễn Đức Hiếu - Phó trưởng phòng Nông nghiệp và Môi 

trường huyện Bình Xuyên - Ủy viên Hội đồng.   

12. Ông Đỗ Hữu Đạt - Phó trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường 

huyện Yên Lạc - Uỷ viên Hội đồng.  

13. Ông Nguyễn Thanh Tùng - Phó trưởng phòng Nông nghiệp và Môi 

trường huyện Sông Lô - Ủy viên Hội đồng. 

14. Ông Phan Đình Huy - Phó trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường 

huyện Tam Đảo - Ủy viên Hội đồng. 

15. Ông Trần Duy Kiên - Phó trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường 

huyện Lập Thạch - Ủy viên Hội đồng.   

16. Ông Trần Vĩnh Dương - Phó trưởng phòng Nông nghiệp và Môi 

trường thành phố Vĩnh Yên - Ủy viên Hội đồng. 

17. Ông Trần Đức Mạnh - Chuyên viên phòng Nông nghiệp và Môi 

trường thành phố Phúc Yên - Ủy viên Hội đồng.   

18. Ông Nguyễn Duy Thủy Long- Chuyên viên phòng Nông nghiệp và 

Môi trường huyện Bình Xuyên - Ủy viên Hội đồng. 

19. Ông Lê Văn Thu - Chuyên viên phòng Đo đạc bản đồ và Khoáng sản, 

Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Vĩnh Phúc - Ủy viên Hội đồng.  

20. Ông Tô Huy Hoàng - Chuyên viên phòng Đo đạc bản đồ và Khoáng 

sản, Sở Nông nghiệp và Môi trường - Ủy viên Hội đồng. 



 21. Chuyên gia, nhà khoa học thuộc lĩnh vực địa chất, khai thác khoáng 

sản và môi trường (nếu cần thiết) - Ủy viên. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường (Cơ quan Thường trực Hội đồng) 

căn cứ tính chất, nội dung, địa điểm thăm dò khoáng sản… lập danh sách các 

Ủy viên Hội đồng ở Điều 1 của Quyết định này tham gia Hội đồng thẩm định 

của từng Đề án thăm dò khoáng sản cụ thể cho phù hợp. Số lượng Ủy viên của 

Hội đồng thẩm định đối với Đề án thăm dò khoáng sản tối thiểu là 07 ủy viên, 

trong Hội đồng phải có ít nhất 03 Ủy viên có trình độ chuyên môn sâu, có kinh 

nghiệm liên quan đến thăm dò khoáng sản. Trong trường hợp cần thiết, Cơ quan 

Thường trực Hội đồng có trách nhiệm xem xét và đề xuất Chủ tịch Hội đồng 

mời chuyên gia có trình độ, kinh nghiệm trong lĩnh vực thăm dò khoáng san 

tham gia. 

2. Hội đồng có nhiệm vụ tổ chức thẩm định Đề án thăm dò khoáng sản 

làm cơ sở trình UBND tỉnh cấp Giấy phép thăm dò khoáng sản thuộc thẩm 

quyền UBND cấp tỉnh theo quy định và chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định 

theo đúng quy định của pháp luật.  

3. Hội đồng hoạt động theo quy định tại Thông tư số 53/2013/TT-

BTNMT ngày 30/12/2013 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc 

quy định tổ chức và hoạt động của Hội đồng thẩm định đề án thăm dò khoáng 

sản. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế 

Quyết định 1977/QĐ-UBND ngày 07/8/2020 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành: Nông nghiệp 

và Môi trường, Xây dựng, Công Thương; Chủ tịch UBND các huyện, thành 

phố; các thành viên Hội đồng nêu tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan đơn vị 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

Trần Duy Đông 
 

 


		Ttcb@vinhphuc.gov.vn
	2025-05-13T14:50:22+0700




